
Strana 1 (celkem 3) 
 

Smlouva o poskytování služeb na dešťové kanalizaci ve vlastnictví 
Města Litomyšle 
(dále jen „Smlouva“) 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi  

 

 
  
 
 

Článek I. 
SMLUVNÍ STRANY 

  
I.1 Objednatel : 
 
 Jméno :   Město Litomyšl 

Sídlo a PSČ :   Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl 
Zastoupený:    p. Radomilem Kašparem, starostou města 

 IČO :    276 944 
 DIČ:    CZ 00276944 
 Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Litomyšl 
 Číslo účtu:    19-926-591/0100 
 Kontaktní spojení :  tel.:   461 653 333  
     fax:   461 618 416       
     e-mail:    město@litomysl.cz 
 Osoby oprávněné za objednatele jednat ve věcech :  
 smluvních :   Mgr. Daniel Brýdl,LL.M. starosta města 
 technických a realizačních :  Ing. Pavel Jiráň,  vedoucí odboru místního a silničního  
                                                                                                       hospodářství   
 (dále jen „ Objednatel „) 
 
a 
 
 
I.2 Dodavatel : 

Jméno :   VODOVODY spol. s.r.o. 
Sídlo a PSČ :   Na Lánech 3, 570 01 Litomyšl 
Zapsaný v obch. rejstříku u : Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 7408 
Zastoupený :   Ing. Lenka Severová, jednatel 

 IČO :    620 62 948  
DIČ :    CZ62062948 

 Bankovní spojení :  Komerční banka  
 číslo účtu :   374741-591/0100  
 Kontaktní spojení :  tel.: 461 612 169 

e-mail: vodovody@lit.cz  
Osoby oprávněné za zhotovitele jednat ve věcech :  

 smluvních :   Ing. Lenka Severová  
    
 (dále jen „ Dodavatel „ ) 
 
 
  
 
 

Článek II. 
PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 

II.1 Předmětem plnění Dodavatele tj. předmětem poskytování služeb dle Smlouvy je zajištění 

provozu dešťové kanalizace ve vlastnictví  Objednatele spočívající v těchto činnostech : 



Strana 2 (celkem 3) 
 

a) udržování kanalizačních vpustí na místních komunikacích na území města Litomyšle a 
integrovaných obcích ve stavu umožňujícím plynulý a plný odtok dešťových vod (především 
jejich pravidelné čištění).  

b) zajištění  oprav dešťových kanalizačních vpustí a oprav a údržby dešťových kanalizačních 
řadů v rozsahu dle přílohy č.1 (grafická část) a č.2 (soupis majetku) této Smlouvy a  přípojek 
dešťových vpustí do jednotné kanalizace v celkovém rozsahu prokazatelných nákladů 
v minimálním objemu  150 tis Kč/rok bez DPH.  Dodavatel nejpozději k datu 30. 1. 
následujícího kalendářního roku provede objednateli  vyúčtování nákladů na provádění 
v odstavci II.1. b) uvedených úkonů. Případná nevyčerpaná částka sjednaného minimálního 
objemu nákladů 150 tis Kč/rok bez DPH bude  odečtena z částky fakturace za první čtvrtletí 
následujícího kalendářního roku nebo vrácena na účet Objednatele. 

c) Správa dešťové kanalizace spočívající v : 
- zastupovaní Objednatele v projekčních, správních (především vodoprávních) řízeních 
vedených v souvislosti s dešťovou kanalizací 
- vedení dokladů o předmětu plnění 
- provádění pravidelné inventarizace majetku dle této Smlouvy 
- vykonávání technického dozoru na nově budovaných zařízeních 
- administrativní součinnost při zpracování pasportu a zaměření dešťové kanalizace do GIS 
MěÚ Litomyšl 
- pravidelné kontroly a revize objektů dešťové kanalizace dle přílohy č.1 (grafická část) a č.2 
(soupis majetku) 
- překládání návrhů Objednateli na provedení oprav a údržby dešťové kanalizace z jeho 
prostředků nad rámec plnění vyplývajícího z této Smlouvy.  

 
 

Článek III. 

MÍSTO PLNĚNÍ 

III.1 Místem plnění je území města Litomyšle a integrovaných obcí. 

 

Článek IV. 

CENA DÍLA 

IV.1  Cena poskytování služeb dle této Smlouvy je mezi smluvními stranami sjednána dohodou, v 

souladu s ustanoveními zákona č. 526 / 1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to ve výši :  

  bez DPH :    300.000,- Kč/kalendářní rok 

  DPH  :     dle platných zákonů 

 

 Shora uvedená cena služeb vč. DPH je cenou maximální, nejvýše přípustnou a je platná po 
celou dobu realizace služeb a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady Dodavatele na bezvadné a 
kompletní provedení a předání služeb tj. vč. nákladů na související dodávky, práce, činnosti a 
služby, vč. nákladů na vybavení místa plnění, uskladnění, zařízení staveniště, dodávky 
energií, poplatky, odvoz a likvidaci odpadů, pojištění, garance, clo, podnikatelská rizika, 
inflační vlivy, přiměřený zisk Dodavatele apod. Zvýšení ceny není možné z vůle Dodavatele. 

 
IV.2 Platby za služby budou probíhat na základě Dodavatelem vystaveného daňového dokladu 

k poslednímu dni každého kalendářního čtvrtletí provádění služeb dle této Smlouvy ve výši 
jedné čtvrtiny celkové roční částky s případným odečtením nespotřebovaných nákladů na 
provádění oprav a údržby v částce za první čtvrtletí následujícího roku. 

  
Článek V. 

DOBA PLNĚNÍ A ODPOVĚDNOST DODAVATELE 
 
V.1  Smlouva se uzavírá  na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31.12. 2024..  

 

V.2   Dodavatel zajišťuje veškerou činnost prováděnou dle této Smlouvy v souladu se zákonem č. 
254/2001 Sb., o vodách v platném znění, včetně souvisejících prováděcích předpisů a zákonem 



Strana 3 (celkem 3) 
 

č.274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích v platném znění a jeho prováděcí vyhláškou č. 
428/2001 Sb., v platném znění a je odpovědná Objednateli za škody, které vzniknou v důsledku 
porušení povinností uložených obecně platnými předpisy, nařízeními vodohospodářských a 
jiných orgánů státní správy a nedostatečným plněním ustanovení uzavřené smlouvy po dobu její 
účinnosti. 

 
 
  
 

Článek VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
VI.1 Nedílnou součástí smlouvy je příloha č.1 a č.2. 
VI.2 Práva a závazky smluvních stran, výslovně neupravené touto Smlouvou, se řídí obchodním a 

občanským zákoníkem. 
VI.3 Stane-li se neplatným některé ustanovení Smlouvy, není tím dotčena platnost Smlouvy jako 

celku. 
VI.4 Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah Smlouvy, že došlo k dohodě o celém obsahu 

Smlouvy vč. jejích příloh, že s jejím obsahem souhlasí a že Smlouvu uzavírají svobodně a 
vážně. 

VI.5 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž má každý platnost originálu. Obě 
smluvní strany obdrží po dvou vyhotoveních. 

VI.6 Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. Níže podepsaní 
zástupci smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni Smlouvu podepsat a že k její platnosti 
není třeba podpisu jiných osob. 

VI.7  Shora uvedené smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se 
budou řídit českým právem, zejména českým obchodním zákoníkem, z.č. 513/1991 Sb. v 
platném znění. 

 Smluvní strany se dále dohodly, že pro řešení majetkových sporů z této smlouvy je dána 
pravomoc českých soudů s tím, že místně příslušným soudem je obecný soud objednatele 
určený v souladu s českým zákonem č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád v platném znění 
(nebo jiným předpisem, který ho nahradí). 

VI.8 Účastníci Smlouvy výslovně uvádějí, že Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli, 
kdy na důkaz souhlasu činí své vlastnoruční podpisy. 

 
VI.9 Smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady města Litomyšle č. 16/24 ze dne 10. 1. 2024 
VI.10    Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 
 

 
Podpisy oprávněných zástupců smluvních stran : 

 
za Objednatele :         za Zhotovitele : 

 
 
 
 
 
 
............................................................    ............................................................ 
   Mgr. Daniel Brýdl LL.M.                                                                                Ing. Lenka Severová            
   starosta města Litomyšl                                                                                           jednatel                                                                       
 
 
 
v Litomyšli, dne 16. 1. 2024 


